relevan dengan ajaran Ahlusunnah Wal Jama’ah.

Pagar Nusa dibentuk pada 3 Januari 1986 di pondok pesantren

Lirboyo, Kediri Jawa Timur. NU mengesahkanpembentukan,

pendirian serta kepengurusan lewat pesan, keputusan tersebut dibuat

pada tanggal 9 Dzulhijjah 1406 Hijriyah/16 Juli 1986 Masehi. Pagar

Nusa lahir berawal dari atensi serta keperihatinan para Kiai NU

terhadap redupnya ilmu bela diri pencak silat di pesantren. Padahal,

pada awal mulanya pencak silat ialah kebanggaan yang menyatu

dengan kehidupan serta aktivitas pesantren(Adhim, 2017).